

***Harmonogram działań - edukacja wczesnoszkolna
w roku szkolnym 2024/2025***

Program Wychowawczo-Profilaktyczny PSP nr 5 w Radomiu

Sfera	Obszar	Zadania (szczegółowe cele wychowawcze)	Formy realizacji	Osoby odpowiedzialne	Termin realizacji
fizyczna emocjonalna	Zdrowie – edukacja zdrowotna	<p>Zapoznanie z podstawowymi zasadami dbałości o zdrowie własne i innych (higiena osobista, aktywność fizyczna)</p> <p>Kształtowanie postawy odpowiedzialności za własne zdrowie. Przygotowanie do podejmowania działań mających na celu zdrowy styl życia w aspekcie fizycznym.</p> <p>Zwiększanie poziomu wiedzy i świadomości uczniów i rodziców na temat przyczyn rozwoju wad postawy u dzieci i młodzieży</p>	<p>Zajęcia z wychowawcą- rozmowy, prezentacje multimedialne, filmy edukacyjne</p> <p>Olimpiada sportowa „Ruch to zdrowie”</p> <p>Spotkania z pielęgniarką szkolną – pogadanki tematyczne.</p> <p>Elmeksowanie zębów w szkole</p> <p>Realizacja programu profilaktyki antynikotynowej: „Nie pal przy mnie proszę” skierowanego do uczniów kl. I - III</p> <p>Udział w zajęciach i zabawach sportowych na boisku ORLIK , placu zabaw przy szkole i salach gimnastycznych</p> <p>Udział w szkolnych zawodach sportowych.</p> <p>Nauka pływania w kl. II</p>	<p>wychowawcy klas</p> <p>Szelağ Anna wychowawcy</p> <p>pielęgniarka</p> <p>wychowawcy klas</p> <p>wychowawcy</p>	<p>zgodnie z harmonogramem zajęć i realizacją tematów wynikających z podstawy programowej czerwiec 2025</p> <p>II semestr roku szkolnego</p> <p>cały rok szkolny w wyznaczonych terminach według ustalonego harmonogramu</p> <p>od września do czerwca</p> <p>według harmonogramu zajęć na basenie - od 1 października 2024 r</p>
		<p>Zapoznanie z zasadami zdrowego odżywiania.</p> <p>Kształtowanie zdrowych nawyków żywieniowych.</p>	<p>Zajęcia z wychowawcą – pogadanki, prezentacje multimedialne, filmy edukacyjne, piramida zdrowia</p> <p>Udział w programie „Mleko dla każdego ucznia”</p> <p>Udział w programie „Owoce i warzywa dla każdego ucznia</p> <p>Dzień kropki</p>	<p>wychowawcy klas</p> <p>intendent szkoły wychowawcy klas</p> <p>wychowawcy świetlicy</p>	<p>zgodnie z harmonogramem zajęć i realizacją tematów wynikających z podstawy programowej</p> <p>wrzesień - kwiecień</p> <p>wrzesień 2024</p>

Program Wychowawczo-Profilaktyczny PSP nr 5 w Radomiu

			„Czytamy z sercem” – akcja czytelnicza promująca zdrowy styl życia	wychowawcy świetlicy	29.09 – 06.10.2024r.
Intelektualna		Rozwijanie umiejętności podejmowania działań na rzecz ochrony przyrody. Rozbudzenie świadomości na temat: czystość środowiska naturalnego a zdrowie ludzi i zwierząt.	Zajęcia z wychowawcą –rozmowy, projekty edukacyjne, filmy edukacyjne, konkursy „Nie porzucaj!” – akcja plakatowa o porzucaniu zwierząt „Kubusiowi Przyjaciele Natury”- ogólnopolski program ekologiczny	wychowawcy klas nauczyciele świetlicy Wioletta Gromek, wychowawcy klas 1-3	zgodnie z harmonogramem zajęć i realizacją tematów wynikających z podstawy programowej, wg potrzeb maj 2025 cały rok szkolny
		społeczna	Relacje – kształtowanie postaw społecznych	Kształtowanie umiejętności przestrzegania obowiązujących reguł oraz umiejętności nawiązywania i podtrzymywania relacji z rówieśnikami. Nabycie podstawowych umiejętności komunikacyjnych, wyrażania swoich potrzeb i obaw oraz zasad zgodnej współpracy z innymi z zachowaniem kultury osobistej .	Zajęcia z wychowawcą- pogadanki, scenki sytuacyjne, tworzenie klasowego kodeksu obowiązujących zasad Zajęcia i zabawy integrujące w klasach oraz świetlicy szkolnej Badanie klimatu społecznego w klasach II –III rysunki na temat „Ja w mojej klasie” Święto wiosny „Wiosna w naszej szkole” Wiosenny zawrót głowy – przebieranki z okazji dnia wiosny
Zapoznanie z podstawowymi prawami i obowiązkami ucznia oraz dziecka wynikającymi z roli w społeczności szkolnej oraz rodzinie i kraju.	Zajęcia z wychowawcą Realizacja programu „ Szkoła przyjazna rodzinie”			wychowawcy wychowawcy	cały rok szkolny cały rok szkolny

Program Wychowawczo-Profilaktyczny PSP nr 5 w Radomiu

Spoleczna, emocjonalna	<p>Rozwijanie empatii, szacunku i zrozumienia drugiego człowieka. Kształtowanie wrażliwości na potrzeby innych, wdrażanie do postawy bezinteresownego udzielania pomocy słabszym, chorym i potrzebującym.</p>	<p>Zajęcia z wychowawcą oraz pedagogiem szkolnym</p> <p>Wdrażanie do postawy wolontariusza poprzez przykład kolegów z klas starszych działających w szkolnym wolontariacie oraz kole Caritas</p> <p>Udział w działaniach podjętych przez Mini Samorząd szkolny: - Zbiórka żywności dla zwierząt w schronisku, - Zbiórka żywności dla potrzebujących w ramach akcji „Dzieci – dzieciom”, - Zabawa karnawałowa - „Bezpiecznie do szkoły” spotkanie z policjantem</p> <p>-Święto Pluszowego misia –konkursy</p> <p>Konkurs kolęd i pasterałek Przegląd kolęd i pasterałek „Kolędowanie przy choince”</p>	<p>Wychowawcy klas, pedagog szkolny</p> <p>Wychowawcy klas, opiekunowie Mini Samorządu Uczniowskiego</p> <p>Wychowawcy klas, opiekunowie Mini Samorządu Uczniowskiego</p> <p>Wychowawcy klas</p> <p>nauczyciele świetlicy i biblioteki</p> <p>Roman Danielewicz wychowawcy kl. 1-3</p> <p>wychowawcy i nauczyciele</p>	<p>cały rok szkolny - według potrzeb</p> <p>cały rok szkolny</p> <p>październik- grudzień</p> <p>styczeń - luty</p> <p>wg planu pracy wychowawców</p> <p>25 listopada 2024</p> <p>grudzień /styczeń</p> <p>2024 - 2025</p>
	<p>Promocja i ochrona w zakresie zdrowia psychicznego</p>	<p>Udział w Programie „Spójrz inaczej” kl. I-III - wspieranie dzieci w środowisku szkolnym i rozwijanie umiejętności psychospołecznych, - psychoedukacja nauczycieli</p>		

Program Wychowawczo-Profilaktyczny PSP nr 5 w Radomiu

Spoleczna, duchowa	Kultura-wartości, normy i wzory zachowań.	<p>Dbłość o język ojczysty i kulturę wypowiedzenia się. Wdrażanie do czytelnictwa, rozumienia roli książek w życiu człowieka oraz poznawania literatury polskiej i światowej.</p>	<p>Zajęcia z wychowawcą.</p> <p>Udział w konkursach i akcjach organizowanych przez szkolną bibliotekę :</p> <p>„Ilustracja do ulubionej książki” Eliminacje do „Międzyszkolnego konkursu pięknego czytania”</p> <p>Program „Czytam sobie z radością”</p>	<p>wychowawcy klas</p> <p>Barbara Jabłońska, nauczyciele bibliotekarze</p> <p>Barbara Wziątek Anna Majkusiak</p> <p>wychowawcy kl. 1</p>	<p>czerwiec</p> <p>wg planu pracy biblioteki szkolnej</p> <p>II semestr - marzec</p> <p>cały rok szkolny</p>
Intelektualna , społeczna, duchowa		<p>Kształtowanie postaw wyrażających szacunek do symboli i tradycji narodowych i chrześcijańskich oraz poczucia świadomości narodowej. Rozwijanie gotowości do uczestnictwa w kulturze, poznawania historii swojej ojczyzny i regionu.</p>	<p>Zajęcia z wychowawcą – rozmowy, prezentacje</p> <p>Wycieczki do miejsc pamięci narodowej oraz kina , teatru i muzeum</p> <p>Nauka piosenek i wierszy patriotycznych, ludowych i religijnych</p> <p>Udział w szkolnych apelach i akademiach</p>	<p>Wychowawcy klas, nauczyciele, katecheci</p>	<p>cały rok szkolny - zgodnie z harmonogramem zajęć i realizacją tematów wynikających z podstawy programowej</p> <p>zgodnie z harmonogramem imprez szkolnych</p>
Spoleczna, emocjonalna		<p>Poznawanie dorobku kulturowego Europy i świata. Kształtowanie postawy tolerancji i szacunku dla innych narodów, ich kultur i religii</p>	<p>„Dzień Świętego Patryka”,</p> <p>Przedstawienie świetlicowe „Kim zostanę, jak dorosnę?”</p>	<p>wychowawcy klas nauczyciele j. angielskiego,</p> <p>wychowawcy świetlicy</p>	<p>marzec 2025</p> <p>luty 2025</p>

Program Wychowawczo-Profilaktyczny PSP nr 5 w Radomiu

Społeczna , emocjonalna, intelektualna	<p>Rozwijanie zainteresowań, pasji, zdolności oraz kreatywności uczniów. Wdrażanie do umiejętności wyrażania własnych emocji w różnych formach ekspresji. Kształtowanie poczucia własnej wartości i postawy twórczej. Przygotowanie do radzenia sobie w sytuacjach codziennych wymagających umiejętności praktycznych i radzenia sobie ze stresem i treścią.</p>	<p>Zajęcia z wychowawcami klas i innymi nauczycielami . Zajęcia dodatkowe, koła zainteresowań</p>	<p>wychowawcy klas, nauczyciele we współpracy z rodzicami nauczyciele świetlicy</p>	<p>cały rok szkolny</p>
		<p>Szkolny Festiwal Talentów</p>		<p>1 czerwca 2025</p>
		<p>Uroczysty Dzień Otwarty Szkoły</p>	<p>Dyrektor szkoły Wicedyrektor nauczyciele Rada Rodziców</p>	<p>marzec 2025</p>
		<p>„Ja mam talent” – zajęcia otwarte świetlicy</p>	<p>nauczyciele świetlicy</p>	<p>maj 2025</p>
		<p>Konkursy szkolne i międzyszkolne:</p>		
		<p>Recytatorski konkurs kl. I - III „W zdrowym ciele zdrowy duch”</p>	<p>Marta kisiel Agnieszka Drózdź Emilia Sokołowska-Nowak</p>	<p>listopad 2024</p>
		<p>Konkurs na najładniejszy zeszyt kl. I - III</p>	<p>Renata Jakubiak Wioletta Gromek</p>	<p>II semestr</p>
<p>VIII Międzyszkolny Konkurs Piosenki Dziecięcej- Lista Top 10”</p>	<p>Anna Romanowicz wychowawcy</p>	<p>maj 2025</p>		
<p>„Cztery pory roku” – konkurs plastyczny dla kl. 1-3 Jesień, Zima, Wiosna, ILato</p>	<p>wychowawcy świetlicy</p>	<p>cały rok szkolny</p>		

Program Wychowawczo-Profilaktyczny PSP nr 5 w Radomiu

		<p>Rozwijanie kompetencji matematycznych</p> <p>Laboratorium przyszłości – rozwijanie kompetencji kreatywnych i technicznych</p>	<p>„Puchacz Piotr” – konkurs matematyczny</p> <p>„Kangur Matematyczny”</p> <p>Wykorzystanie nowej technologii w zajęciach dodatkowych, rewalidacji oraz zajęciach lekcyjnych.</p>	<p>Renata Jakubiak wychowawcy Marzena Wolnowska wychowawcy klas II-III</p> <p>wychowawcy klas I-III</p>	<p>według harmonogramu konkursów</p> <p>marzec 2025</p> <p>cały rok szkolny</p>
<p>Spoleczna, intelektualna, emocjonalna</p>	<p>Bezpieczeństwo – profilaktyka zachowań ryzykownych (problemowych)</p>	<p>Zapoznanie z podstawowymi zasadami bezpieczeństwa w różnych sytuacjach życiowych, nauka właściwego zachowania się w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia oraz sytuacjach nadzwyczajnych.</p>	<p>Zajęcia edukacyjne z wychowawcą -rozmowy, prezentacje, filmy edukacyjne, nauka numerów alarmowych, scenki sytuacyjne.</p> <p>Program „Akademia Bezpiecznego Puchatka” dla klas I.</p> <p>„Natalka i Antek w świecie wielkiej matematyki ” – projekt MAC</p> <p>Pokazy ratownictwa medycznego Wycieczka do straży pożarnej. Pogadanki z policjantem na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym</p> <p>Akcja „Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny” – nosimy elementy odblaskowe na drodze</p>	<p>wychowawcy klas</p> <p>Wioletta Gromek</p> <p>E. Sokołowska-Nowak Agnieszka Drózdź</p> <p>wychowawcy we współpracy z Komendą Policji i Strażą Miejską</p> <p>Roman Kozyra</p>	<p>cały rok szkolny – według harmonogramu zajęć i tematyki wynikającej z realizacji podstawy programowej</p> <p>od października do maja</p> <p>wg planu pracy wychowawcy</p> <p>październik 2025</p>

Program Wychowawczo-Profilaktyczny PSP nr 5 w Radomiu

		<p>Edukacja na temat zagrożeń związanych z korzystaniem przez dzieci z komputera ,Internetu i multimediiów. Kształtowanie świadomości negatywnego wpływu nowych technologii i gier komputerowych na zdrowie i kontakty społeczne.</p>	<p>Zajęcia z wychowawcą Edukacja informatyczna Wprowadzenie pojęcia CYBERPRZEMOC anonimowość w sieci Projekcja kreskówek edukacyjnych „Owce w sieci” Spotkania – pogadanki z policjantem na temat zagrożeń w sieci</p>	<p>wychowawcy klas nauczyciele informatyki</p>	<p>wg planu pracy wychowawcy</p>
		<p>Ochrona danych osobowych</p>	<p>Dzień Bezpiecznego Internetu Dzień Ochrony Danych Osobowych</p>	<p>Roman Kozyra Wychowawcy Samorząd szkolny wychowawcy</p>	<p>luty 2025 styczeń 2025</p>